


Sretno svima! 
Veliko mi je zadovoljstvo pozdraviti sudionike  24. državnog  Natje-

canja u poznavanju hrvatskog jezika, u ime škole domaćina, u ime 

svih učenika i djelatnika škole i u svoje osobno ime. Čast nam je što 

se ovaj značajni državni susret učenika i mentora, Natjecanje u poz-

navanju  hrvatskog jezika održava u našoj županiji i našoj školi. Ško-

la od 1992. godine nosi ime Lijepa naša koje je dobila po hrvatskoj 

himni čiji je spomenik u Zelenjaku na području naše župe. Školu 

pohađa 132 učenika i radimo u jednoj smjeni. Učenici i njihovi 

mentori marljivo rade na usvajanju znanja i vještina te sudjeluju na 

školskim, općinskim, županijskim, međužupanijskim i državnim na-

tjecanjima i smotrama na kojima postižu odlične rezultate. Učenici 

i učitelji na natjecanjima, smotrama i susretima rado su viđeni i 

promiču svoju školu, Općinu Tuhelj i Krapinsko-zagorsku županiju. 

Hrvatsko zagorje kolijevka je kajkavskog jezika koji njegujemo u 

školi te kroz zavičajni kajkavski izričaj doprinosimo očuvanju naših 

običaja i tradicije. 

Poštovane mentorice i mentori, nesebično i s ljubavlju širite naš 

predivni hrvatski jezik i ne žalite utrošene napore za iznalaženje 

načina kako motivirati učenike da se kreativno izražavaju pismeno i 

usmeno. Vi ste ti koji učenicima prenosite  ljubav prema hrvatskoj 

tradiciji  i kulturi. 

Svim učenicima i mentori-

ma, bez  obzira na postignu-

ti rezultat ovogodišnjeg Na-

tjecanja, želim da se ugodno 

osjećate u Hrvatskom zagor-

ju, Termama Tuhelj i našoj 

školi. Dio ljepote naših pito-

mih zagorskih brega, našu 

„Bajku na dlanu“ ponesite 

kao uspomenu u svojim mis-

lima i ostavite ih trajno zapi-

sane u novim pjesmama i 

prozi.  

Sretno svima!       

  

Ravnateljica OŠ Lijepa naša:  

Snježana Romić, mag. prim. 

educ. 

 

Osnovna škola Lijepa naša, Tuhelj 



 
 

Hrvatski jezik 

Hrvatski jezik najvažniji je spome-

nik cjelokupne hrvatske kulturne 

baštine, mi drugoga jezika nema-

mo, izgubimo li ga, izgubili smo 

sebe. 

    Petar Šimunović 
 
 
Čovjek koji ne poštuje svoj jezik i 

baštinu ne poštuje ni svoj narod, a 

tko ne cijeni svoj narod ne cijeni ni 

svoju mater jer mati daje materin-

ski jezik. Materinski je jezik Hrvata 

kao jedina mati koju se ne može i 

ne smije ni prodati, ni kupiti, ni 

preimenovati. 

    Artur Bagdasarov 

Tuhelj danas 

Osobna karta OŠ Lijepa naša 

Školstvo u Tuhlju ima tradiciju dužu od 180 godina. Prema školskoj 

spomenici prva škola u Tuhlju otvorena je davne 1836. godine,  a 

nalazila se u malenoj kolibi pokraj kapele svetog Josipa na bregu 

iznad središta mjesta. Nakon što je škola promijenila dvije lokacije 

koje nisu bile prikladne za izvođenje nastave, 1889. godine počelo 

se raditi na podizanju veće školske zgrade koja je završena godinu 

dana kasnije, u rujnu 1890. godine. 

Školske godine 1913./1914. bilo je upisano čak 986 učenika. Tije-

kom godina zgrada je obnavljana i dograđivana. Nastava se odvijala 

u dvije smjene – prijepodne i poslijepodne. Pedesetih godina 20. 

stoljeća  napravljen je važan iskorak –  škola se proširila u osmogo-

dišnju. Od tog vremena učenici, umjesto dotadašnjih četiri, svih 

osam razreda osnovne škole završavaju u Tuhlju. 

Godine 1961. tadašnja Narodna škola Tuhelj mijenja ime. Dobiva 

ime po narodnom heroju iz Lenišća koje će nositi sljedeću 31 godi-

nu  – Osnovna škola Rudolf Kroflin. 



 
 
 

JEZIK MOJ MATERINSKI 

 
Malom jeziku plaćam danak, 
U malom ja sam još i manji. 
O, jezik mi je tanak, tanak, 
A ja u njemu još i tanji. 
Po lajavosti i po broju 
Od njega ima stoput većih, 
No jezik moj ljepotu svoju 
Od sviju znade bolje reći. 
Od njega, kojeg s mlijekom sas-
nuh, 
Može li biti išta slađe? 
Ne znam... U ovu uru kasnu, 
Ni on ne može riječ da nađe. 
Krenem li drugom, on me prati 
I onda opet sebi vrati. 

 

Swen Adam Evin 

U ožujku 1981. godine započela je izgradnja nove školske zgrade 
koja je svečano otvorena na Dan škole u lipnju 1982. Zahvaljujući 
modernom uređenju školske zgrade stvoreni su uvjeti za još kvali-
tetniji rad te se školske godine 1990./1991. prelazi na rad u samo 
jednoj, jutarnjoj smjeni, čime se škola u potpunosti prilagodila su-
vremenim pedagoškim standardima.  

U kolovozu 1992. škola ponovno mijenja naziv te dobiva ime koje 
nosi i danas – Lijepa naša. 

U daljnji napredak i poboljšanje uvjeta rada nije se prestalo ulagati. 
Tako je 2010. godine izgrađena sportska dvorana, a svakim danom 
vidljive su promjene u izgledu i opremljenosti učionica, unutrašnjih 
prostora i okoliša škole. Seneka je rekao: „ Kad podučavamo dru-
ge, učimo i sami.“ Zato puno pozornosti posvećujemo edukaciji 
učitelja i ulažemo u razvoj kompetencija svakog djelatnika jer obra-
zovanje ima kontinuitet i ne završava dobivanjem diplome. Iskustva 
i nove spoznaje prenose se u kolektivu na druge kolege te se prim-
jenjuju u nastavi. U školi djeluju 2 učitelja-savjetnika i 4 učitelja-
mentora.  Također smo ponosni što imamo 5 voditeljica županij-
skih stručnih vijeća u Krapinsko-zagorskoj županiji. Postižemo odlič-
ne rezultate na županijskim i državnim razinama. Ponosni smo na 
naše učenike koji su spremni na takve izazove te naše učitelje-
mentore koji ulažu svoje slobodno vrijeme za ovakve rezultate.   

Kajkavska družina na Tuheljskom sajmu 



 

 

O JEZIKU 
 
jezik je moj mrtav 
priklao sam ga očnjacima 
sad odlazim noću na snježne 
       vrhove 
i zavijam po vučju 
osluškujem  
eno jezik moj opet se rađa 
s drugih planinskih vrhova 
čujem odziv 
pomalo krvav  
i oni su netom učinili isto 
poučeni gorko 
jezik ukorjenjujemo u zdjelicu 
                                                                        
  Swen Adam Evin  

 

XIV. Natjecanje iz hrvatskoga 
jezika 
 

Temeljna svrha svih natjecanja koje provodi Agencija za odgoj i ob-
razovanje je predstavljanje rezultata rada, znanja, vještina, sposob-
nosti i kompetencija učenika. Godine 2019. provodi se XXIV. Natje-
canje iz hrvatskoga jezika, a svrha mu je poticanje učenika na 
proučavanje hrvatskoga jezika, usavršavanje jezične kompetencije i 
pismenosti. Od godine 2018. organizator analizira sve testove, prvi 
je put izračunan postotak riješenosti zadataka po svim razredima i 
po ishodima učenja. Analizom rezultata i usporedbom s nastavnim 
materijalima moguće je zaključiti kako podučavanje hrvatskoga je-
zika utječe na opću komunikacijsku kompetenciju stanovništva. 

Stoga su i testovi priređeni za natjecanja važni. Sve se više vezuju 
za komunikacijsku kompetenciju, verbalno-simboličke vještine, po-
tiču promišljanje i angažman, a smanjuje se udjel prepoznavanja 
jezičnih pojava. 

Ove će se godine na dijelu zadataka izbjegavati dosadašnji način 
bodovanja. Bodovanje se ustalilo već nekoliko godina tako da svaka 
čestica koja se ispituje nosi jedan bod. Međutim, ima li više pogrje-
šaka u višečlanome nazivu, računa se kao jedna, što smatramo os-
tatkom „staroga načina bodovanja“, metodološki netočnoga i mo-
že zbunjivati ocjenjivače. Nastojimo pokraj svakog točnog odgovo-
ra navesti koliko bodova nosi, a kada odgovori nisu jednostavni, 
jasno se opisuje ono što se boduje. Dakle, opisuje se ono što se bo-
duje, a ne ono što se ne boduje. Točni su i svi oni odgovori koji se 
značenjem podudaraju s točnim odgovorom. Takvi su zadatci veliki 
izazov za sastavljače i sve ocjenjivače, na različitim razinama Natje-
canja. 

Vjerujemo da će cijeli ovaj proces biti vrlo uspješan i da ćemo usko-
ro imati suvremene testove koji ne će ispitivati samo dosjećanje i 
prepoznavanje, već će učenicima i nastavnicima dati priliku da iska-
žu svoje uočavanje i opisivanje jezičnih pojava, razmišljanje o njima 
i izražavanje svojih tumačenja na temelju onoga što su učili u školi i 
iz stručno-znanstvene literature. 

Zahvaljujemo svim učenicima i mentorima koji su sudjelovali na 
Natjecanju ove školske godine, a sudionicima državne razine  Na-
tjecanja iz hrvatskoga jezika želimo ugodan boravak u Tuheljskim 
Toplicama i uspješno rješavanje testova. 

              dr. sc. Srećko Listeš 



 

XXIV. DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 

Tuhelj, 6.—8. svibnja 2019. 

PROGRAM 
 

6. svibnja 2019. (ponedjeljak) 

 

do 14:00     dolazak sudionika u Terme Tuhelj 

od 14:00 do 17:00  prijava sudionika 

od 16:30 do 17:30  sastanak Državnoga povjerenstva 

od 17:30 do 18:00  sastanak Državnoga povjerenstva s 

        mentorima 

od 19:00 do 19:45  svečano otvaranje XXIV. Natjecanja 

od 20:00 do 21:30  večera 

 

7. svibnja 2019. (utorak) 

 

od 7:30 do 8:45   doručak 

od 8:45 do 9:00   prijevoz do OŠ Lijepa naša, Tuhelj 

od 9:15 do 9:45   smještaj sudionika u učionice 

od 9:45 do 10:00  ispunjavanje obrazaca za zaporku 

od 10:00 do 11:30  pisanje testa 

od 11:45 do 12:00  povratak u Terme Tuhelj 

od 12:00 do 13:30  objed 

od 13:30 do 18:00  slobodno vrijeme učenika i mentora 

od 14:00 do 17:00  ispravljanje testova (Povjerenstvo) 

19:25      objava neslužbenik rezultata 

od 19:30 do 20:00  uvid u test i žalbeni postupak 

od 20:00 do 22:00  večera 

 

8. svibnja 2019. (srijeda) 

 

od 7:30 do 9:00   doručak 

od 8:30 do 8:45   objava konačnih rezultata 

od 10:00 do 12:00  svečana podjela priznanja, pohvalnica i 

        zahvalnica 

od 12:00 do 14:00  objed 

od 14:00     povratak kućama 



 

XXIV. DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 

STATISTIČKI PODATCI O SUDIONICIMA NA 

ŽUPANIJSKOJ RAZINI NATJECANJA 
 

ŽUPANIJA   VII. r. VIII. r.  I. r.  II. r.   III. r.    IV. r. 

 

Zagrebačka   30   76   14   22   23  11 

Krapinsko-zag.  10   19   9   24   21  18 

Sisačko-mosl.  1   27   8   17   19  7 

Karlovačka   10   33   15    6    12  2 

Varaždinska   14   56   21    19   33  17 

Koprivničko-križ. 7   14   9    7    8   7 

Bjelovar.-bilog.  1   14   7    8    8   7 

Primorsko-goran. 16   26   30    17   41  17 

Ličko-senjska  3   10   3    2    7   3 

Virovitičko-podr.  7   12   15    18   12  8 

Požeško-slav.  6   25   13    8    8   5 

Brodsko-posav.  7   29   13    8    8   5 

Zadarska    25   46   22    15   29  14 

Osječko-bar.   27   58   18    26   40  17 

Šibensko-knin.  12   27   7    5    8   1 

Vukovarsko-srij.  15   25   11    12   16  11 

Splitsko-dalm.  35   138  49    36   50  33 

Istarska     12   30   12    15   13  15 

Dubrovačko-ner. 12   43   19    21   36  13 

Međimurska   13   19   9    10   19  5 

Grad Zagreb   130  291  95    91   115  67 

 

VII. razred    393 

VIII. razred   1018 

I. razred    398 

II. razred    387 

III. razred    530 

IV. razred    289 

 

UKUPNO    3040 



 

 
 
 
JEZIK MOJ 
 

Što bih ja kao pjesnik  
Mogao lijepoga reći o svo-
me jeziku   
Malo. 
Jer moj je jezik toliko bogat  
Da mi nedostaje riječi da 
kažem  
Koliko je lijep. 
Možda još samo ovo: 
Ja nisam odabrao moj je-
zik, 
Hrvatski jezik je odabrao 
mene. Rekao je, 
- Hej, ti mali. Evo ti slatkog 
križa,  
Tesanog od riječi tvoje ma-
tere, 
Ponesi ga. I ne boj se! 
Kad bih se ponovo rodio,  
Otišao bih, onako divlji i 
nepismen, 
U tihu uvalu moga jezika 
I pun svetog zanosa  
Upitao ga: 
Jeziče moj, hrvatski, 
Bi li me opet,  
Bi li me opet izabrao za 
svoga sina, 
Da ponesem onaj slatki križ 
matere moje, 
A ti da me još jednom nau-
čiš tepati o ljubavi, 

Molim te. 
                                                                                                   

  Swen Adam Evin 

VII. razred 

UČENIK MENTOR ŠKOLA 
Petar Nakić Dijana Mikšić Labura OŠ Jurja Dalmatinca, Šibenik 

Helena Vajić Vesna Čondić OŠ Ante Kovačića, Zagreb 

Petra Popović Sanja Miloloža OŠ Jure Kaštelana, Zagreb 

Gabrijel Maršić Antonija Barišić OŠ Sesvetska Sela 

Erika Keliš Marija Aščić OŠ Milana Langa, Bregana 

Ingo Pavić Marcela Kučeković OŠ Ante Kovačića, Zagreb 

Lea Ceilinger Tamara Lajtman OŠ Nedelišće 

Katarina Lončarević Vesna Čondić OŠ Ante Kovačića, Zagreb 

Dora Sisek Snježana Granatir OŠ Goričan 

Katarina Ćosić Jasminka Kokolić Golubić OŠ Vrbani, Zagreb 

Leonarda Pilčik Darija Begedin OŠ Grabrik 

Vid Horvat Vlatka Bišćan OŠ Bogumila Tonija, Samobor 
Borna Kovač Slavica Jakišić OŠ Opuzen 

Vlatka Đurman Maja Soldatek OŠ Cestica 

Tena Radoš Ivana Vukušić OŠ Jordanovac, Zagreb 

Lovro Šimić Marcela Kučeković OŠ Ante Kovačića, Zagreb 

Kristina Sajler Nada  Marguš  

Ana Mihin Maja Soldatek OŠ Cestica 

Ema Črnković Zrinka Romić OŠ Davorina Trstenjaka, Zagreb 

Lucija Gornik 
Sandra 
Desiree Bedenik OŠ Petra Preradovića, Zagreb 

Sara Malić Senka Sušac OŠ Sesvetski Kraljevac 
Lucija Stanković Marina Bogut OŠ Jabukovac, Zagreb 

Anja Makek Željka Blažetić OŠ Eugena Kumičića, Velika Gorica 

Marta Rimac Antonija Vađić Žilić OŠ Nikole Hribara, Velika Gorica 

Lana Buškulić Vesna Čondić OŠ Ante Kovačića, Zagreb 

OŠ Miroslava Krleže, Čepin

DFA
Typewritten Text
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Typewritten Text
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VIII. razred 
UČENIK MENTOR ŠKOLA 

Danijela Kadijević Sanja Bago OŠ Stjepana Radića, Imotski 

Melanija Štefanec Branka Kuća OŠ Ante Starčevića, Lepoglava 

Paula Iljadica Tanja Putnik OŠ Alojzija Stepinca, Zagreb 

David Napast Anita Poslon OŠ Granešina, Zagreb 

Paula 
Pfeiffer 
Rimac Jasminka 

Tihi-
Stepanić OŠ Eugena Kvaternika, Velika Gorica 

Karolina Zagoršćak Vesna 
Funda Šte-
fanek OŠ Franje Serta, Bednja 

Dejan Tomić Danijela Tulezi OŠ Veliko Trojstvo 

Lara Žuljević Marija Matić 
OŠ Ivana Gorana Kovačića, Slavonski 
Brod 

Mihaela  Šatvar Inoslava Bukal OŠ Sidonije Rubido Erdody 

Marija Blažek Granatir Goričan OŠ Goričan 

Laura Lerman Dubravka Rovičanac OŠ dr. Ante Starčevića, Zagreb 

Fabian Serdarušić Davorka Vuković OŠ Šestine, Zagreb 

Maria 
Delač 
Smrzlić Mirela Matešić OŠ Grabrik, Karlovac 

Petra Mršo Renata  Čeč OŠ Tenja 

Greta Biuk Darija Atlagić OŠ Ivana Filipovića, Osijek 

Paola Šućur Sanja Bago OŠ Stjepana Radića, Imotski 

Andrej Nikšić Šantoši Vlatka OŠ Julija Klovića, Zagreb 

Mia 
Zoroja 
Odrčić Marina Šilović OŠ Velika Mlaka 

Sara Klarić Dijana  Držaić OŠ Ivana Benkovića, Dugo Selo 



 

I. razred 
UČENIK MENTOR ŠKOLA 

Marta Knežević Sandra  
Vukić 
Gjeldum 

Gimnazija Tituša Brezovačkog, Za-
greb 

Marko Lučić Tihana Gerić XV. gimnazija, Zagreb 

Rita  Zonjić Tihana Gerić XV. gimnazija, Zagreb 

Katarina Rajković Marta  Lukić  
Gimnazija Tituša Brezovačkog, Za-
greb 

Nika Kovačić Idana Perić XV. gimnazija, Zagreb 

Marina  Bogović Martina Šobar I. gimnazija, Zagreb 

Nora  Fraculj Marta  Lukić  
Gimnazija Tituša Brezovačkog, Za-
greb 

Mirna Ivanković Nikolina Stulić Gimnazija Frane Petrića, Zadar 

Roko Barišić Tin Lemac 
Gimnazija Lucijana Vranjanina, Za-
greb 

Magdalena Mihalić Snježana Srdić Gimnazija Karlovac 

Marija  Franić Kristina Prlić III. gimnazija, Split 

Petra Boras Tihana Gerić XV. gimnazija, Zagreb 

Matko  Fabulić Marija Bilić XV. gimnazija, Zagreb 

Lara Jakšić Patricija  Harjač Glazbena škola, Varaždin 

Marcela Čegelj Maja  Mlakar Prva gimnazija, Varaždin 

Nika Lokmić Mira  Križan Gimnazija Sesvete 

Izidora Mustak Ksenija  Mađarić Prva gimnazija, Varaždin 

Leda Mlikota Mirjana Bogdanović II. gimnazija - Osijek 

Violeta  Tomašević Ivana 
Milošević-
Živković III. gimnazija, Osijek 

Lana Frleta Nikolina Stulić Gimnazija Frane Petrića, Zadar 

Darija Gazdek Maja  Mlakar Prva gimnazija, Varaždin 

Klaudia Jurković Ivna Milošević Gimnazija Dinka Šimunovića, Sinj 

Emanuela Matijaca Dragica Tadić - Šutra 
Nadbiskupijska gimnazija don Frane 
Bulića, Split 

Lucija Malčić Marina Šramek Gimnazija Bjelovar 

Dora Močinić Radmila  Zaletel 
Gimnazija i strukovna škola Jurja 
Dobrile, Pazin 

Kate Kuko Kristina Prlić III. gimnazija, Split 



 

II. razred 

UČENIK MENTOR ŠKOLA 

Hana Vlahov Nikolina Stulić Gimnazija Frane Petrića, Zadar 

Mihaela Šimunić Tanja 
Brozović No-
vosel Gimnazija Karlovac 

Alen 
Komadi-
na Sandra Maljić SŠ Ambroza Haračića, Mali Lošinj 

ANTONIO VETMA DRINKA  BEDALOV III. gimnazija, Split 

Gabrijela Soldan Ivan Janjić I. gimnazija, Zagreb 

Mateja Debeljak Karlo Kobaš III. gimnazija, Osijek 

Paula Đozić Ljiljana 
Centrih-
Lovrić 

Gimnazija Lucijana Vranjanina, Za-
greb 

Antonia Mišić Ružica Filipović Isusovačka klasična gimnazija, Osijek 

Jelena Daković Nikolina Tuđa Svečak 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša, 
Zabok 

Leonarda Lozančić Davor Tanocki III. gimnazija, Osijek 

Mislav Maldini Nikolina Stulić Gimnazija Frane Petrića, Zadar 

Petra Ugljarević Kristina Inhof II. gimnazija, Osijek 

Niko Šikić Davor Tanocki III. gimnazija, Osijek 

Paula Suman Ljiljana 
Centrih-
Lovrić 

Gimnazija Lucijana Vranjanina, Za-
greb 

Lucija Črnković Vesna Muhoberac V. gimnazija - Zagreb 

Klara Sijarto Bernarda Gunčić 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša, 
Samobor 

Ozana Novak Vesna 
Prepelić-
Đuričković SŠ Čakovec 

Ivan Sladoja Karlo Kobaš III. gimnazija, Osijek 

Hana Dovolić Gordana  Bogdanović 
Prva sušačka hrvatska gimnazija, 
Rijeka 

Lovro Dujić Nikolina Stulić Gimnazija Frane Petrića, Zadar 

Antonia  Kelava Ivana Babić XI. gimnazija, Zagreb 

Korina Jurić Marina 
Dragović Ga-
brić V. gimnazija - Zagreb 

Ana Brnić Neda 
Matković 
Miladin 

Prirodoslovna gimnazija Vladimira 
Preloga, Zagreb 

Sanela  Novak Zlatka  
Grahovec 
Soldat 

Gimnazija Josipa Slavenskog, Čako-
vec 

Marija Odobašić Silvana  Ereiz 
Klasična gimnazija fra Marijana La-
nosovića, Slavonski Brod 



 

III. razred 
UČENIK MENTOR ŠKOLA 

Bruna  Ljubičić Davor Tanocki III. gimnazija, Osijek 

Luka Baniček Andreja 
Marinov 
Kustec XV. gimnazija 

Vita Guljaš Davor Tanocki III. gimnazija Osijek 

Matej Ljubičić Mirjam Zaninović XV. gimnazija 

Ines Kolar Sonja Delimar Gimnazija Frana Galovića 

Maja Burda Ružica Filipović Isusovačka klasična gimnazija 

KLARA GORETA KRISTINA PRLIĆ III. gimnazija, Split 

Marta Cesar Maja  Mlakar Prva gimnazija, Varaždin 

Lara Živanović Blaženka Šimunović 
Gimnazija Matije Antuna Reljkovića, 
Vinkovci 

Iva Jukić Nikolina Maletić 
Gimnazija Matije Antuna Reljkovića, 
Vinkovci 

Leonarda Vlahov Sanja Vlahović Gimnazija Frane Petrića, Zadar 

Ena Nekić Mirela  Zubčić 
Klasična gimnazija Ivana Pavla II., 
Zadar 

Nikola Barilić Dubravka 
Brezak Sta-
mać XV. gimnazija, Zagreb 

Nika  Đuđar Ilija  Barišić III. gimnazija, Zagreb 

Ana Knezović Smiljana  
Karlušić Ko-
žar V. gimnazija, Zagreb 

Ivan  Tomić Ljiljana 
Centrih-
Lovrić 

Gimnazija Lucijana Vranjanina, Za-
greb 

Zrinka Baković Ljiljana 
Centrih-
Lovrić 

Gimnazija Lucijana Vranjanina, Za-
greb 

Danijel Kovačević Andrijana 
Nemet-
Kosijer 

Gimnazija Matije Mesića, Slavonski 
Brod 

Antonija Munjeković Valerija Karačić II. gimnazija, Osijek 

Valentina Kušter Ružica Žunar SŠ Ivanec 

Marina Župan Melita Fuzul SŠ Obrovac 

Mirjam  Valičević Sanja Malović  

Lana Banić Blaženka Šimunović 
Gimnazija Matije Antuna Reljkovića, 
Vinkovci 

Jakov Zucić Blaženka Šimunović 
Gimnazija Matije Antuna Reljkovića, 
Vinkovci 

Viktoria Krajc Mirela Furdin XV. gimnazija, Zagreb 

Helena Škarec Ljiljana  Đerek  

SŠ Jastrebarsko

SŠ Dragu�na Stražimira,
Sve� Ivan Zelina



 

IV. razred 
UČENIK MENTOR ŠKOLA 

Nikola Bišćan Marijana Molnar SŠ Donji Miholjac 

Matija Kordej Dinka  
Tomašković-
Presečki Gimnazija Antuna Gustava Matoša 

Marija Novoselec Romana Šutalo Gimnazija Frana Galovića 

Tina Čatlaić Mirjana Vidović 
Gimnazija Josipa Slavenskog, Čako-
vec 

Gabrijela Lučić Antonija Matičević 
Klasična gimnazija fra Marijana La-
nosovića, Slavonski Brod 

Andrija Živković Igor  Medić Klasična gimnazija, Zagreb 

Mihaela Adrić Valerija Karačić II. gimnazija, Osijek 

Gabriela Zdilar Angela Rezo Gimnazija dr. Mate Ujevića, Imotski 

Rebeka Petković Ksenija Mađarić Prva gimnazija, Varaždin 

Matija Lučić Mirjana Žeravica 
Nadbiskupijska gimnazija Ruđera 
Boškovića 

Antonio Lujo Mirjana Žeravica 
Nadbiskupijska gimnazija Ruđera 
Boškovića 

Silvio Živković Blaženka Šimunović Gimnazija Matije Antuna Reljkovića 

Marija Vrkić Senka Weber Gimnazija Vladimira Nazora, Zadar 

Klara Ćosić Slađana Županc  

Kristina Kelava Sandra 
Gabrić Primo-
rac XI. gimnazija 

Ivana Salacan Martina Pačić Gimnazija Metković 

Andrija Tomorad Mirela Furdin XV. Gimnazija, Zagreb 

Dora Krznar Dinka  
Tomašković-
Presečki Gimnazija Antuna Gustava Matoša 

Aneta Suhi Željka Orban SŠ Marka Marulića, Slatina 

Matea Kobaš Dinka  
Tomašković-
Presečki Gimnazija Antuna Gustava Matoša 

Stela Sarić Tanja Španjić SŠ Pakrac 

Helena  Oroz Ozana  
Krovinović 
Šalić  

Lara Jankaš Zdravka Skok 
Gimnazija Josipa Slavenskog, Čako-
vec 

Sara Mihaić Boris Škifić II. gimnazija, Split 

SŠ Tin Ujević, Ku�na

SŠ Petrinja



ČLANOVI DRŽAVNOGA POVJERENSTVA 24. NATJECANJA IZ HRVATSKOGA JEZIKA 

 

Vlatka Bišćan, prof., Osnovna škola Bogumila Tonija, Samobor 

dr. sc. Ivana Brač, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb 

dr. sc. Tomislava Bošnjak Botica, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb 

Marina Čapalija, prof., OŠ Skalice, Split 

dr. sc. Sanja Fulgosi, Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja, Zagreb 

Antonia Galić, prof., SŠ Tina Ujevića, Vrgorac 

Linda Grubišić Belina, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Rijeka, Rijeka  

Hrvatka Kuko, prof., OŠ don Lovre Katića, Solin 

Irena Labaš-Veverec, prof., Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zagreb 

dr. sc. Srećko Listeš, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split – tajnik 

Igor Medić, prof., Klasična gimnazija, Zagreb 

izv. prof. dr. sc. Blaženka Martinović, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Filozofski fakultet, Pula 

Izv. prof. dr. sc. Mihaela Matešić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet, Rijeka – predsjednica  

dr. sc. Ivana Oraić Rabušić, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb 

mr. sc. Jasna Pandžić, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split, Ispostava Zadar, Zadar 

Dragana Plosnić, prof., Osnovna škola Mertojak, Split 

Sunčica Podoreški, prof., Medicinska škola, Varaždin 

Jasna Radoičić, prof., Prva riječka hrvatska gimnazija, Rijeka 

Anđa Suvala, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek, Osijek  

Valentina Šinjori, prof., Elektrostrojarska škola Varaždin, Varaždin 

Vlatka Turina, prof., Osnovna škola Prečko, Zagreb 

Danijela Visković Veršić, prof., IV. gimnazija Marka Marulića, Split 

doc. dr. sc. Anastazija Vlastelić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet, Rijeka 

Gordana Zurak, Gimnazija Eugena Kumičića, Opatija 



 

Zvonimir Bartolić 

Razgovor s duhom hrvatskog jezika 
Posvećeno ocu prve hrvatske gramatike Bartolu Kašiću 
 
Rekli su mi, da Te zaboravim. 
– Ja te nisam zaboravio. 
Rekli su mi, da si ružan. 
– Ja im nisam vjerovao. 
Rekli su mi, da nisi hrvatski. 
– Ja to nisam priznao. 
Donosili su zakone, da Ti ime promijene. 
– Ja ga nisam mijenjao. 
Donosili su zakone, da Ti se ime briše. 
– Ja sam ga pisao. 
Kada su Te čupali iz zemlje, 
– Ja sam Te sadio u srce. 
Kad si gorio u plamenu, 
– Ja sam gorio s Tobom. 
Kad su Tebe mučili, 
– I ja sam bio mučen. 
Kada su rekli, da si mrtav, 
– Ja sam vjerovao u Tvoje uskrsnuće. 
Kuda god sam hodao, 
– Vidio sam te u bojama cvijeća. 
Ako je daždilo, 
– Vidio sam te u dijademu duge. 
u razgovoru sa slapovima 
hrvatskih potoka, rijeka, jezera i mora. 
Slušao sam Tvoje riječi 
Od milijuna hrvatskih pokojnika. 
Jeziče hrvatski, jedino si ti neumrli. 




